et rem ei, cuius erat, restituat.

NuUus filios uel filias ipsorum inuitos baptizare presumat, aut si eaptos ui

uel furtim raptos, uel coactos baptizauerit, duodecim libras auri ad errarium

nostrum persoluat. Si autem aliquis ipsorum sponte baptizari uoluerit, triduo

reseruetur, ut integre cognoscatur, si uere Christiane religionis causa aut pro

aliqua illata iniuria Legem suam deserat. Et sicut Legem Patrum suorum reli-

quit. ita etiam relinquat bereditatem.

Maneipia quoque eorum pagana nullus optentu Christiane religionis bapti-

/.;ins ad seruitia eorum conuertat. Quod si fecerit bannum, id est tres libras ar-

LMiiti persoluat, et seruum domino suo reddat.

Si Judeus in christianum, uel christianus in Judeum contenderit, uterque,

jii out res est, secundum Legem suam Justiciam faciat, et rem suam probet.

Et nemo Judeum ad ignitum ferrum, uel ad calidam aquam seu frigidam pro-

Im l, nee flagellis cedat, uel in carcerem mittat, sed iuret secundum Legem
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suam post Quadraginta dies . Nullus testibus , nisi simul Judeis et christianis

conuinci possit qualibet de causa.

Pro quacunque re Imperialem appellauerint in presentiam, Inducie eis eon-

eedantur.

Si qnis aduersus aliquem eorum consilium feeerit, aut eis insidiatus fuerit,

quod oceidatur, uterque et consiliator et oceisor Duodeeim Libras auri ad erra-

rium nostrum persoluat. Si uero eum uulnerauerit, set noii ad mortem, libram

unam auri eomponat, et si sit seruus, qui illum occiderit uel uulnerauerit, Do-

minus eins aut supradietam eompositionem impleat, aut seruum ad pcnas trahat.

Et si Judei ipsi Litem inter se aut causam aliquam habuerint determinan-

dam, eoram eo, qui preest eis, Judieentur.

Etsi aliquis inter eos perfidus rei alicuius inter eos geste oecultare uoluerit

ueritatem, ab eo, qui est super eis, ueritatem fateri cogatur. Si autem de aliqua

magna causa ineulpati fuerint, Inducias ad Imperatorem habeant.

Preterea uiuum suum, Pigmenta, et antidota possint uendere christianis.

Ad cuius rei memoriam presens scriptum fieri, et bulla aurea typario Maies-

tatis nostre impressa iussimus insigniri . Huius autem rei Testes sunt . dilecti

principes nostri . . Venerabilis Patriarca Aquilegiensis . S. Maguntinus..
Magdeburgensis archiepiscopi . . Coloniensis et . . Leodiensis

Electi . . Patauiensis . .Herbipolensis . .Guarmaciensis et . .Mis-

nensis Episcopi . . Dux Karinthie. H. comes Ascharie. Comes G. de

arnesteyn et quam plures alii. Acta sunthec AnnoDominice Incarnationis Mille-

simo . Ducentesimo . Tricesimo Octauo . Mense Augusti, vndecime Indictionis .

Imperante domino nostro Friderico Dei gratia Romanorum Imperatore semper

Augusto Jerosolime et SicilieRege inuictissimo. Anno Imperii eins octauodecimo.

Regni Jerosolimitani Tercio decimo, Regni uero Sicilie Quarto decimo . feliciter

amen.

Datum in obsidione Brixie Anno, Mense, et Indictione prescriptis.

Aus dem Original auf Pergament (Bulle fehlt) im k. k. Haus- Hof- und Staats-

Archive zu Wien. — Abgedruckt in Hormayr's Taschenbuch für 1812, pag. 69,

und Hormayr's Geschichte Wiens, I. Abtheilung, Bd. 2, Urkuudenbuch pag. XXII,

Nr. XLIX.

1239, 5. Juni.

Freiheitsbrief Herzog Friedrich's des II. für die Bürger von Wiener Neustadt.

Fridericus dei gratia dux austrie et stirie et dominus carniole
Omnibus hanc paginam legentibus in perpetuum. Significamus tam presentibus

quam f uturis, quod nos burigensibus noue ciuitatiset ipsi ciuitati pro

fide et constancia, quam circa nos habuerunt, quum imperium et fere totus

mundus nos manu ualida inualuere, et pro eo, quod ipsi ultra omnes burigenses,

qui ea fide sicut ipsi nobis tenebantur, fideliter et constanter adstiterunt,

hanc gratiam in perpetuum et ins concessimus obseruandum
Vt per omnes terras nostras et districtum de met-cimoniis ipsorum nul-

lam mutam soluant, sed eis semper liceat loca mutarum libere pertransire .

hoc tamen annexo , ut mereimonia sibi non attinentia absque solutione mute sta-

tuta ac debita non traducant.
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Isti Ljratit' :ul(liiiMis, »pUMl s t i' ti r :i in iil> »-i.s ihui h« ijpuiiiii>. <|iiiiiis(|UC

prnhalülo sit, eos do d » inp n i s pro nohis rcceptis esse rcslitiitos, no

constaneia ooniin ot fidos ad ipsos naciia rciiortatur.

Adliuc in aliis oos uolunitis honornre, »lidclicot, qiiod filias et copna-

tus oornin non pro nostra peticionc aiit coactione, scd pro siie iioliintatis

arhitrio ualoant lihcre dcsponsare.

Ad hec iura in donüluis et hereditatibus cornni inuiolabiliter uoltimus

obscruare.

Addieimus ctiani, quod iudeos predicte ciuifati de cetero in nullo

officio preiieiemus, undc ciues possint uel debeant grauari.

Volunuis insuper, quod quicunque pro tempore iudex extiterit ibidem,

nc equos eorum umquani aeeiperc presumat, nisi de ipsorum ciuium uoluntate.

Insuper damus eis in subsidium et promotioneni, ut omni anno in festo

natiuitatis beate maric uirginis babeant forum annale, quod nundine

appellatur, et illud per tres seplimanas continue obseruabunt,